
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) �: 0173/81096 C.F.: 90032990047

�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. 5229 /VI.03 Cortemilia, lì 27/12/2024

Determina affidamento esperto esterno laboratorio di musica Scuola dell’Infanzia
CUP H51D20001080001

CIG. B5042D05C2
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»;
VISTO il progetto Strategie Aree Interne - Valle Bormida che prevede con l’intervento B.1.2
STAR BENE INSIEME CON LA MUSICA, IL TEATRO E LO SPORT - scuola capofila IC 4 VALLI la
realizzazione di laboratori di musica, teatro e attività sportive;
VISTI gli accordi di rete con gli istituti comprensivi 4 valli di Incisa Scapaccino e Spigno
Monferrato stipulati in data 4.04.2023 e successivo aggiornamento;
VISTO il progetto Laboratorio di musica finalizzato al potenziamento musicale per gli alunni
della Scuola dell’Infanzia;
CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche non
presenti nella scuola, e pertanto, bisogna ricorrere ad esperti esterni all'istituzione scolastica;
VISTO l’Albo dei Fornitori di questa Istituzione Scolastica, costituito a seguito di Avviso prot
237/VI-03 del 18.01.2021;
DATO ATTO che è stato consultato l’Albo dei Fornitori di codesta istituzione Scolastica categoria
“servizi e prestazioni per l'ampliamento dell’offerta educativa e didattica”;
VISTA la proposta di laboratorio musico-motorio espressivo rivolto agli alunni della Scuola
dell’Infanzia, presentato dalla Società Cooperativa Sociale “Progetto Città-Il Giardino Sonoro”,
acquisito agli atti;
PRESO ATTO che la Società Cooperativa Sociale “Progetto Città-Il Giardino Sonoro” di Savona,
è in grado di fornire esperti per l'effettuazione della prestazione professionale oggetto della
presente determinazione;
PRESO ATTO della validità educativa e formativa del progetto;
CONSIDERATO risulta l’indisponibilità di Convenzioni CONSIP attive inerenti l’affidamento del
servizio di cui trattasi;

DETERMINA

- di affidare alla Società Cooperativa Sociale “Progetto Città-Il Giardino Sonoro l’incarico
per lo svolgimento di un laboratorio di musica rivolto agli alunni della Scuola
dell’Infanzia dell’IC Cortemilia-Saliceto;

- il laboratorio di musica del progetto dovrà essere espletato in 10 incontri della durata di
un’ora ciascuno per n. 3 plessi coinvolti (plesso Cortemilia, plesso Pezzolo, plesso
Levice);

- l’importo di spesa previsto è fissato in € 450,00 + IVA per plesso per un importo
complessivo di € 1.417,50 IVA COMPRESA;

- di autorizzare la spesa di € 1.417,50 IVA inclusa sull’Aggregato P2 - 26;
- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente

Scolastico.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it

		2024-12-27T11:32:14+0100
	BVRGPP63T27A182N




